

**Protokół posiedzenia
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023
w dniu 18 października 2022 r., godz. 15.30**

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa otworzyła posiedzenie Komisji, powitała radnych i zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Wybór przedstawicieli Rady Miasta do udziału w pracach komisji (nagrody Prezydenta Miasta za osiągnięcia w dziedzinie kultury).

2) Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Ad 1) Wybór przedstawicieli Rady Miasta do udziału w pracach komisji (nagrody Prezydenta Miasta za osiągnięcia w dziedzinie kultury).

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa poinformowała, że wpłynęło pismo Zastępcy Prezydenta Miasta z prośbą o wydelegowanie dwóch przedstawicieli Ray Miasta do udziału w pracach komisji, która dokona wyboru kandydatów do dorocznych nagród Prezydenta Miasta za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (w aktach sprawy **BR.0012.16.15.2022**). Wolę uczestnictwa w pracach komisji konkursowej wyraziło czterech członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, przy czym reprezentantów Rady Miasta musi być dwóch. **Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa** zapytała chętnych, czy podtrzymują wolę i wyrażają zgodę na kandydowanie.

Radna Agnieszka Filipkowska odpowiedziała, że wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Gabriel Bodzioch odpowiedział, że wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Marcin Kiełpiński odpowiedział, że wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Adam Michczyński przekazał, że rezygnuje z kandydowania.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za wydelegowaniem radnego Gabriela Bodziocha do udziału w pracach komisji konkursowej.

Wynik głosowania: **5 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się.**

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za wydelegowaniem radnej Agnieszki Filipkowskiej do udziału w pracach komisji konkursowej.

Wynik głosowania: **3 głosy za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące się.**

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za wydelegowaniem radnego Marcina Kiełpińskiego do udziału w pracach komisji konkursowej.

Wynik głosowania: **4 głosy za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się.**

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa podsumowała, że do udziału w pracach komisji konkursowej wydelegowany został radny Gabriel Bodzioch oraz radny Marcin Kiełpiński.

Radny Gabriel Bodzioch przekazał, że rezygnuje z udziału w pracach komisji konkursowej na rzecz radnej Agnieszki Filipkowskiej.

Radny Adam Michczyński złożył wniosek o przeprowadzenie głosowania łącznego nad wydelegowaniem radnej Agnieszki Filipkowskiej oraz radnego Marcina Kiełpińskiego do udziału w pracach komisji konkursowej.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za przyjęciem wniosku radnego Adama Michczyńskiego o przeprowadzenie głosowania łącznego.

Wynik głosowania: **4 głosy za, 3 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja przyjęła wniosek o przeprowadzenie głosowania łącznego.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za wydelegowaniem radnej Agnieszki Filipkowskiej oraz radnego Marcina Kiełpińskiego do udziału w pracach komisji konkursowej.

Wynik głosowania: **6 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się**. Do udziału w pracach komisji konkursowej, która dokona wyboru kandydatów do nagród Prezydenta Miasta za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury wydelegowani zostali radni: **Agnieszka Filipkowska** oraz **Marcin Kiełpiński**.

Ad 2) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Zestawienie skarg, wniosków i petycji za III kwartał 2022 r. (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- b) Korespondencja w sprawie strzelnicy przy IV Liceum Ogólnokształcącym (w aktach sprawy **BR.0012.16.12.2022**) – Komisja przyjęła do wiadomości.

(***)

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa poprosiła o zgłaszanie tematów do planu pracy Komisji na 2023 r. i przekazała, że warto w nim ująć zapoznanie się z koncepcją działalności Radiostacji Gliwice.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka dodała, że należy wrócić do tematu związanego ze strategią rozwoju kultury w mieście Gliwice, a także działalnością Centrum Kultury Victoria.

Radny Adam Michczyński zgodził się, że należy powrócić do tematu strategii rozwoju kultury w mieście oraz działalności Centrum Kultury Victoria. Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę dotyczącą procesu przekształcenia Młodzieżowego Domu Kultury w Centrum Kultury Victoria, nie ma jeszcze jej wyników, ale wszystko wskazuje na to, że pod kątem formalno-prawnym proces ten przebiegł bez zastrzeżeń. Jednak warto przyrzeć się działalności tej instytucji i zapytać o plany na przyszłość i kierunki rozwoju.

Radna Agnieszka Filipkowska zaproponowała, aby zająć się tematem związanym z dostępnością gliwickich instytucji kultury dla osób ze szczególnymi potrzebami i zaprosić na posiedzenie dyrektorów Muzeum w Gliwicach oraz Centrum Kultury Victoria. **Radna Agnieszka Filipkowska** przekazała także, że ostatnio odbyła się Gala Sportu, na której honorowane były osoby z niepełnosprawnościami, a miasto Gliwice nie zapewniło tłumacza języka migowego i poprosiła, aby takie sytuacje już się nie powtarzały.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zaproponowała, aby jeszcze w tym roku jedno z najbliższych posiedzeń Komisji poświęcić działalności szkół niepublicznych na terenie miasta Gliwice, zgodnie z planem pracy Komisji na 2022 r.

(***)

Komisja przyjęła protokoły posiedzeń, które odbyły się: 7 czerwca 2022 r., 30 sierpnia 2022 r. oraz 4 października 2022 r.

(***)

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się **8 listopada 2022 r., godz. 15.30**. Tematyka posiedzenia: działalność niepublicznych placówek oświatowych na terenie miasta Gliwice; druki sesyjne; sprawy bieżące.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Katarzyna Golonka

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu

(-) Krystyna Sowa